
 1

Zprávy z EU                  Březen  2014 
                         (113,0  kB) 
Obsah: 
Zprávy 
01 – 03/14    Směrnice 89/686/EHS pro osobní ochranné prostředky  
02 – 03/14    Směrnice 2007/46/ES – schvalování motorových vozidel - změna 
03 – 03/14    Směrnice 2008/57/ES – interoperabilita železničního systému 
04 – 03/14    Směrnice 2007/46/ES – schvalování motorových vozidel – předpisy EHK OSN 
05 – 03/14    Směrnice 2004/22/ES o měřicích přístrojích   
06 – 03/14    Směrnice 94/25/ES – rekreační plavidla   
07 – 03/14    Směrnice 94/9/ES - ATEX    
08 – 03/14    EUROLAB – výroční zpráva 2013 
09 – 03/14    Směrnice 2000/25/ES – emise plynných znečištění motorů traktorů - změna 
10 – 03/14    Směrnice 2003/37/ES – schvalování typu traktorů - změna   
11 – 03/14    Směrnice 2007/46/ES – schvalování motorových vozidel    
12 – 03/14    Směrnice 2007/46/ES – schvalování motorových vozidel 
13 – 03/14    Směrnice 2007/46/ES – schvalování motorových vozidel 
14 – 03/14    RAPEX – statistika o činnosti systému v roce 2013 
15 – 03/14    Směrnice 93/15/EHS – výbušniny pro civilní použití (EXPL) – přepracována! 
16 – 03/14    Směrnice 2009/105/ES – jednoduché tlakové nádoby (SPVD) – přepracována!       
17 – 03/14    Směrnice 2004/108/ES – elmag. kompatibilita (EMC) – přepracována!     
18 – 03/14    Směrnice 2009/23/ES – neautomatické váhy (NAWI) – přepracována!     
19 – 03/14    Směrnice 2004/22/ES – měřidla (MID) – přepracována !    
20 – 03/14    Směrnice 95/16/ES – výtahy (LIFTS) – přepracována !    
21 – 03/14    Směrnice 94/9/ES – ATEX – přepracována !  
22 – 03/14    Směrnice 2006/95/ES – elektrická zařízení (LVD) – přepracována !      
Dokumenty 
D 119      RAPEX – statistika o činnosti systému v roce 2013  (306,0 kB) 
 
   ---- - ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 

 
01 – 03/14     Směrnice 89/686/EHS pro osobní ochranné prostředky  
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 57  z 28. února  2014, byla zveřejněna 
Oprava sdělení Komise v rámci provádění směrnice Rady 89/686/EHS o sbližování právních předpisů 
členských států týkajících se osobních ochranných prostředků.   
Text opravy je v češtině na adrese 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2014:057:0007:0007:CS:PDF . 
Změny jsou celkem u šesti hEN seznamu a jsou identifikovatelné (označení new) pouze v anglické verzi 
seznamu na webu  http://ec.europa.eu/enterprise/policies/european-standards/harmonised-standards/personal-
protective-equipment/index_en.htm . 
 
02 – 03/14     Směrnice 2007/46/ES – schvalování motorových vozidel - změna  
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 69  z 8. března  2014, bylo zveřejněno 
Nařízení Komise (EU) č. 214/2014 ze dne 25. února 2014, kterým se mění přílohy II, IV, XI, XII a XVIII 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2007/46/ES, kterou se stanoví rámec pro schvalování motorových 
vozidel a jejich přípojných vozidel, jakož i systémů, konstrukčních částí a samostatných technických celků 
určených pro tato vozidla. 
Předmětné Nařízení je k dispozici v češtině (62 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2014:069:0003:0064:CS:PDF . 
 
03 – 03/14     Směrnice 2008/57/ES – interoperabilita železničního systému  
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 70  z 11.března 2014, byla zveřejněna 
Směrnice Komise 2014/38/EU ze dne 10. března 2014, kterou se mění příloha III směrnice 2008/57/ES 
Evropského parlamentu a Rady, pokud jde o hluk. 
Plný text (2 str.) nové směrnice v češtině je na webu   
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2014:070:0020:0021:CS:PDF .  
 



 2

04 – 03/14     Směrnice 2007/46/ES – schvalování motorových vozidel  
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 75  ze 14. března  2014, byly zveřejněny 
dva následující předpisy EHK OSN: 

• Předpis EHK OSN č. 72 – Jednotná ustanovení pro schvalování typu světlometů motocyklů 
s asymetrickým potkávacím světlem a dálkovým světlem a vybavených halogenovými žárovkami. 

               Plný text předpisu (28 str.) v češtině je na webu   
               http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2014:075:0001:0028:CS:PDF . 

• Předpis EHK OSN č. 104 – Jednotná ustanovení pro schvalování reflexních značení pro vozidla 
kategorií M, N a O. Plný text předpisu (17 str.) v češtině je na webu                                            
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2014:075:0029:0045:CS:PDF .  

 
05 – 03/14     Směrnice 2004/22/ES o měřicích přístrojích   
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 76  ze 14. března  2014, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise č. 2014/C 76/01 a Sdělení Komise č. 2014/C 76/02 v rámci provádění směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2004/22/ES o měřicích přístrojích. Předmětem sdělení je aktualizace normativních 
dokumentů, které podporují aplikaci předmětné směrnice. 
Plný text změn (20 str.) je v češtině na webu   
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2014:076:0001:0020:CS:PDF  a další 2 str. na 
webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2014:076:0021:0022:CS:PDF . 
 
06 – 03/14     Směrnice 94/25/ES – rekreační plavidla   
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 76  ze 14. března  2014, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise č. 2014/C 76/03 v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/25/ES ze dne 
16. června 1994 o sbližování právních a správních předpisů členských států týkajících se rekreačních plavidel. 
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci předmětné směrnice. 
Aktualizovaný seznam (7 str.) je v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2014:076:0023:0029:CS:PDF . 
Změna je v seznamu u jedné hEN a je identifikovatelná (označení new) pouze v anglické verzi seznamu na webu 
http://ec.europa.eu/enterprise/policies/european-standards/harmonised-standards/recreational-craft/index_en.htm   
 
07 – 03/14     Směrnice 94/9/ES - ATEX    
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 76  ze 14. března  2014, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise č. 2014/C 76/04 v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/9/ES ze dne 
23. března 1994 o sbližování právních předpisů členských států týkajících se zařízení a ochranných systémů 
určených k použití v prostředí s nebezpečím výbuchu. Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, 
které podporují aplikaci předmětné směrnice.  
Aktualizovaný seznam (11 str.) je v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2014:076:0030:0040:CS:PDF . 
Změny jsou celkem u pěti hEN seznamu a jsou identifikovatelné (označení new) pouze v anglické verzi seznamu 
na webu http://ec.europa.eu/enterprise/policies/european-standards/harmonised-standards/equipment-explosive-
atmosphere/index_en.htm .  
 
08 – 03/14     EUROLAB – výroční zpráva 2013 
                         Na webu http://www.eurolab.org/  vyšlo upozornění na Výroční zprávu o činnosti EUROLAB za 
rok 2013, která poskytuje reprezentativní přehled o hlavních směrech a kontinuitě rozvoje působnosti 
EUROLAB a rozsahu souvisejících činností v daném období. 
Plné znění velmi pečlivě vypracované zprávy v angličtině (48 str.) je k dispozici na webu  
http://www.eurolab.org/documents/eurolab_annual_report_2013_webversion.pdf .  
 
09 – 03/14     Směrnice 2000/25/ES – emise plynných znečištění motorů traktor ů - změna  
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 82  z 20. března  2014, byla zveřejněna 
Směrnice Komise 2014/43/EU ze dne 18. března 2014, kterou se mění příloha I, II a III směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2000/25/ES o opatřeních proti emisím plynných znečišťujících látek a znečišťujících částic 
z motorů používaných k pohonu zemědělských a lesnických traktorů. 
Plný text směrnice 2014/43/EU (8 str.) je v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2014:082:0012:0019:CS:PDF .  
 
10 – 03/14     Směrnice 2003/37/ES – schvalování typu traktorů - změna   



 3

                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 82  z 20. března  2014, byla zveřejněna 
Směrnice Komise 2014/44/EU ze dne 18. března 2014, kterou se mění přílohy I, II a III směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2003/37/ES o schvalování typu zemědělských a lesnických traktorů, jejich přípojných 
vozidel a výměnných tažených strojů, jakož i jejich systémů, konstrukčních částí a samostatných technických 
celků. 
Plný text směrnice 2014/44/EU (7 str.) je v češtině na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2014:082:0020:0026:CS:PDF .  
 
11 – 03/14     Směrnice 2007/46/ES – schvalování motorových vozidel    
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 82E  z 21. března  2014, byl zveřejněn 
Postoj Rady (EU) č. 3/2014 v prvním čtení k přijetí nařízení Evropského parlamentu a Rady o hladině 
akustického tlaku motorových vozidel a náhradních systémů tlumení hluku a o změně směrnice 2007/46/ES a o 
zrušení směrnice 70/157/EHS. 
Plný text návrhu změn je v češtině (69 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2014:082E:0001:0069:CS:PDF . 
 
12 – 03/14     Směrnice 2007/46/ES – schvalování motorových vozidel  
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 88  z 22. března  2014, byl zveřejněn 
Předpis EHK/OSN č. 96 – Jednotná ustanovení pro schvalování vznětových motorů určených k montáži do 
zemědělských a lesnických traktorů a do nesilničních mobilních strojů z hlediska emisí znečišťujících látek 
z motoru. 
Plný text tohoto obsáhlého předpisu je v češtině (325 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2014:088:0001:0325:CS:PDF . 
 
13 – 03/14     Směrnice 2007/46/ES – schvalování motorových vozidel  
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 89  z 25. března  2014, byly zveřejněny 
následující předpisy EHK OSN: 

• Předpis EHK OSN č. 56 – Jednotná ustanovení pro schvalování typu světlometů pro mopedy a vozidla 
za ně považovaná . 

• Předpis EHK OSN č. 82 – Jednotná ustanovení pro schvalování světlometů s halogenovými žárovkami 
(žárovky HS2) do mopedů. 

• Předpis EHK OSN č. 119 – Jednotná ustanovení pro schvalování rohových světlometů motorových 
vozidel . 

Plný text výše uvedených předpisů v češtině (celkem 51 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:L:2014:089:FULL&from=CS . 
 
14 – 03/14     RAPEX – statistika o činnosti systému v roce 2013  
                    Ještě před vydáním závěrečné zprávy, byly Komisí vydány na webu 
http://ec.europa.eu/consumers/safety/rapex/reports/docs/rapex_activity_2013_en.pdf ,  statistické údaje 
v grafické podobě, které charakterizují rozsah a vývoj činností systému RAPEX za rok 2013. Zpracovali jsme je 
do našeho dokumentu  D 119 . 
 
15 – 03/14    Směrnice 93/15/EHS – výbušniny pro civilní použití (EXPL) –přepracována!    
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 96  z 29. března  2014, byla zveřejněna 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/28/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů 
členských států týkajících se dodávání výbušnin pro civilní použití na trh a dozoru nad nimi (přepracované 
znění). 
Plné znění přepracované směrnice je v češtině (44 str.) na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_096_R_0001_01&from=CS . 
 
16 – 03/14  Směrnice 2009/105/ES – jednoduché tlakové nádoby (SPVD) – přepracována!    
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 96  z 29. března  2014, byla zveřejněna 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/29/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů 
členských států týkajících se dodávání jednoduchých tlakových nádob na trh. 
Plné znění přepracované směrnice je v češtině (34 str.) na webu   
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_096_R_0045_01&from=CS . 
 
17 – 03/14    Směrnice 2004/108/ES – elmag. kompatibilita (EMC) – přepracována!     



 4

                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 96  z 29. března  2014, byla zveřejněna 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/30/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů 
členských států týkajících se elektromagnetické kompatibility (přepracované znění).  
Plné znění přepracované směrnice je v češtině (28 str.) na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_096_R_0079_01&from=CS . 
 
18 – 03/14    Směrnice 2009/23/ES – neautomatické váhy (NAWI) – přepracována!     
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 96  z 29. března  2014, byla zveřejněna 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/31/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů 
členských států týkajících se dodávání vah s neautomatickou činností na trh. 
Plné znění přepracované směrnice je v češtině (42 str.) na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_096_R_0107_01&from=CS . 
 
19 – 03/14    Směrnice 2004/22/ES – měřidla (MID) – přepracována !    
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 96  z 29. března  2014, byla zveřejněna 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/32/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů 
členských států týkajících se dodávání měřidel na trh (přepracované znění). 
Plné znění přepracované směrnice je v češtině (102 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_096_R_0149_01&from=CS . 
 
20 – 03/14    Směrnice 95/16/ES – výtahy (LIFTS) – přepracována !    
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 96  z 29. března  2014, byla zveřejněna 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/33/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů 
členských států týkajících se výtahů a bezpečnostních komponent pro výtahy. 
Plné znění přepracované směrnice je v češtině (58 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_096_R_0251_01&from=CS . 
  
21 – 03/14    Směrnice 94/9/ES – ATEX – přepracována !    
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 96  z 29. března  2014, byla zveřejněna 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/34/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů 
členských států týkajících se zařízení a ochranných systémů určených k použití v prostředí s nebezpečím 
výbuchu (přepracované znění). 
Plné znění přepracované směrnice je v češtině (48 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_096_R_0309_01&from=CS . 
 
22 – 03/14    Směrnice 2006/95/ES – elektrická zařízení (LVD) – přepracována !    
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 96  z 29. března  2014, byla zveřejněna 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/35/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů 
členských států týkajících se dodávání elektrických zařízení určených pro používání v určitých mezích napětí na 
trh. 
Plné znění přepracované směrnice je v češtině (18 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_096_R_0357_01&from=CS . 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik, 
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., a které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 
 


